DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO

                 ANO VIII-Nº. 136-PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 21 DE AGOSTO DE 2018

Portaria nº 106/2018-GP, de 15 de agosto de 2018.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os membros que comporão a Comissão Intersetorial do Selo UNICEF – Edição
2017/2020, que ficará constituída pelos seguintes representantes:

I) Poder Executivo Municipal
Titular: Leonardo Moreira Lisboa.
Suplente: Maria Célia Félix Soares.
II) Poder Legislativo Municipal
Titular: Maria Eliete Ferreira Borges
Suplente: Fernando Nogueira
III) Articulador Municipal Selo UNICEF
Lindemberg Ribeiro dos Santos
IV) Mobilizadora do Núcleo de Cidadania dos Adolescentes – NUCA
Jucélia dos Santos Frazão
V) Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Titular: Adriana Maria de Melo Moreira Lisboa
Suplente: Theone Vicente Balbino dos Santos
VI) Educação Infantil Municipal
Titular: Marizete Balbino de Oliveira
Suplente: Luciana Teixeira Alves
VII) Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Elizabete de Lima Sousa
Suplente: Ana Giselly da Silva Cláudio
VIII) Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Daniele da Silva Araújo
Suplente: Edileuza Barbosa de Lima
IX) Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
Titular: Arlindo Soares Bezerra Júnior
Suplente: Marcelo Eduardo Soares de Melo
X) Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA
Titular: Rita de Cássia Rocha da Costa
Suplente: Telma Cristina Vicente Balbino
XI) Centro de Referência de Assistência Social – CRAS
Titular: Iole Regina Cazuza da Silva
Suplente: Lycia Guedes Santiago
XII) Conselho Tutelar
Titular: Francisco Barbosa Sobrinho
Suplente: José Augusto França Silva

Art. 2º Compete à Comissão Intersetorial do Selo UNICEF – Edição 2017/2020:
I – Fortalecer as políticas públicas direcionadas à infância e à adolescência;
II – Qualificar as políticas de promoção, defesa e garantia dos direitos de crianças e adolescentes;
III – Incentivar o desenvolvimento de políticas intersetoriais para garantir direitos de meninos e
meninas;
IV – Promover a gestão por resultado;
V – Desenvolver capacidades dos gestores municipais;
VI – Qualificar equipes municipais para trabalharem de maneira coordenada e com foco nos resulta-
dos;
VII – Estimular a mobilização social e a participação dos adolescentes;
VIII – Incentivar sociedade civil e adolescentes a participar ativamente de todas as etapas do Selo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 020/2018

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 04/09/2018, às 08h00min, realizará PP-SRP do tipo
menor preço por item, para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
PARA A UNIDADE MISTA DE SAÚDE, CONFORME CONVÊNIO Nº 073/2018 – SESAP. O Edital está
disponível na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN
em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, em 20 de agosto de 2018.
Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO PP 016/2018

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de
julgamento das propostas de preços do PP 016/2018 que teve como vencedora as empresas: ECOLIX
– COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 02.781.783/0001-13, vencedora dos itens: 04, 06 e 07,
valor global R$ 21.000,00; AVELINA MUNDIM CUNHA - ME, CNPJ: 20.766.320/0001-64, vencedora
dos itens: 02 e 08, valor global R$ 78.300,00. Foram itens desertos na presente sessão, quais sejam:
01, 03 e 05, por não haver apresentação de proposta de preços para os mesmos conforme autos
constantes no processo.

Passa e Fica/RN, 20 de agosto de 2018.
Elayne Dinara Cordeiro da Silva

Pregoeira Substituta
__________________________________________________________________________________

                           SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO

                ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

       COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO